

Sprawozdanie z działalności Rady Miasta V kadencji w latach 2006-2010

Rada Miasta Łęczyny zainauguowała swoją działalność 23 listopada 2006 roku odbywając swoje pierwsze posiedzenie, na którym wszyscy radni złożyli uroczyste ślubowanie.

Na kolejnym II posiedzeniu 30 listopada 2006 roku Rada Miasta podjęła uchwały o powołaniu komisji rewizyjnej oraz 6 komisji stałych.

Ponadto powołane zostały dwie komisje doraźne:

1. Uchwałą z dnia 28 grudnia 2006 roku powołano komisję ds. Statutu Gminy Miejskiej Łęczyny a 27 września 2007 roku powołano komisję inwentaryzacyjną.

Na XL Sesji Rady Miasta w dniu 30 grudnia 2008 roku podjęto uchwałę o zmniejszeniu ilości komisji stałych z 6 do 5.

Rada Miasta dwukrotnie nowelizowała statut Gminy Miejskiej Łęczyny – 11 października 2007 roku oraz 2 września 2010 roku.

W okresie od 23 listopada 2006 roku do dnia 8 listopada 2010 roku odbyło się 70 posiedzeń rady miasta w tym 13 sesji, w trybie nadzwyczajnym, 2 sesje uroczyste oraz 7 sesji tematycznych poświęconych m.in. oświacie, ochronie środowiska oraz bezpieczeństwu publicznemu.

Rada miasta podjęła łącznie 475? Uchwał w tym 10 uchwał w formie stanowiska m.in. w sprawie stanu łęczyńskiej oświaty, bezpieczeństwa publicznego w gminie Łęczyny, stanowisko dot. budowy Wytwórni Mas Bitumicznych w Łęczynach, stanu powodziowego na terenie gminy Łęczyny, stanu ochrony środowiska w gminie Łęczyny.

Na początku naszej kadencji podjęta została uchwała, która pozwoliła szerszej grupie mieszkańców skorzystać z programu ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę samego źródła ogrzewania.

Dotychczas do programu mogli przystępować mieszkańcy wykonujący kosztowną kompleksową termomodernizację budynku.

Dla złagodzenia skutków opłat ponoszonych przez mieszkańców z tytułu wysokich opłat za wodę oraz zrzutu ścieków Rada miasta konsekwentnie przez całą kadencję podejmowała uchwały o dopłatach do taryfy za wodę oraz taryfy za zrzut ścieków.

Z powodzeniem zrealizowany został postulat mieszkańców w/s poprawy bezpieczeństwa publicznego w sąsiedztwie targowiska poprzez przebudowę skrzyżowania Fredry z Hołdunowską oraz wprowadzenie monitoringu. Sieć kamer objęła swoim zasięgiem obiekty użyteczności publicznej takie jak targowisko miejskie, szkoły, urząd miasta. Opracowano dokumentację techniczną w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego w sąsiedztwie szkoły podstawowej Nr1.

Rada miasta podjęła 19 uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowaniu przestrzennym a następnie uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowaniu przestrzennego dla różnych obszarów naszego miasta m.in. dla obszaru położonego w rejonie ul. Hołdunowskiej i Gwarków w Łęczynach w rejonie ulic: Miłej, Żeromskiego, Ułańskiej i Fredry w Łęczynach, w rejonie ulicy Łęczyńskiej,

w rejonie ulicy Wygody, w rejonie drogi krajowej S-1 oraz podjęta została uchwała w/s Studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta.

Rada miasta rozpatrzyła na Swoich posiedzeniach 17 skarg na działalność m.in. :burmistrza, kierowników jednostek i zakładów budżetowych oraz MZOZ- u.

Nasze miasto w poprzedniej kadencji nawiązało współpracę partnerską z czeską gminą Unicov, a w obecnej V kadencji podjęliśmy uchwały o współpracy partnerskiej z miastem Revuca w Republice Słowackiej oraz z miastem Roccagorga we Włoszech. W odróżnieniu od poprzednich kadencji wprowadzone zostały raz na kwartał dyżury radnych w szkołach podstawowych, gimnazjach, Kole Pszczelarza a ostatnio w OSP.

Frekwencja radnych w posiedzeniach rady miasta V kadencji była bardzo wysoka i wyniosła 97,68 %.

Statystycznie najniższą frekwencje miał radny Tomasz Noras – 89,85%(nieobecny na 7 posiedzeniach, radny Emil Piątek – 91,3%(nieobecny na 6 posiedzeniach), trzech radnych: Ludwik Kubica, Zdzisław Rudol oraz Edward Żoła – 97,1% (nieobecność na 2 posiedzeniach), pięciu radnych: Zofia Dudek, Marek Korba, Alojzy Palka, Marian Ptaszkowski, Krystyna Wróbel 98,55% (nieobecność na 1 posiedzeniu Najwyższą 100% frekwencją może się pochwalić 5 radnych:

Radna Otylia Bubiak, radna Teresa Ciepły, radny Piotr Gorzeń, radny Kazimierz Gut, radny Jerzy Żoła.

Mijająca kadencja to czas porządkowania wielu spraw społecznych, ale również okres dużych i mniejszych inwestycji. Najważniejsze jednak, że czas ten spożytkowany został również na budowanie podstaw do dalszego rozwoju miasta zarówno w wymiarze społecznym jak i gospodarczym. Na posiedzeniu XL Sesji Rady Miasta uchwalona została Strategia Rozwoju Miasta Łędziny do 2020 roku. Podjęcie tej uchwały pozwoliło określić podstawowe potrzeby społeczne, gospodarcze i środowiskowe w postaci wyznaczonych priorytetów oraz strategicznych celów rozwojowych naszego miasta.

Dzięki pozyskaniu przez nasze miasto 157 mln. zł z funduszu spójności U.E. na uporządkowanie gospodarki ściekowej otrzymaliśmy ogromną szansę na kompleksowe uporządkowanie infrastruktury podziemnej i nadziemnej. Niewątpliwie jest to ogromny sukces, na który pracowały trzy ostatnie kadencje naszego samorządu.

Jako Przewodniczy Rady, zabiegając o rozwiązywanie lokalnych problemów, starałem się organizować pracę rady, mając na względzie dobro i rozwój całego miasta, ograniczając wszelkie wewnętrzne konflikty do rangi sporów merytorycznych. Bywało gorąco. Jest takie powiedzenie „gdzie dwóch polaków tam trzy opinie” Myślę, że sporo w tym prawdy. Nie mniej każdy ma prawo mieć własne zdanie- to nazywamy demokracją.. Sesje RM V kadencji już dziś przeszły do historii jako niezwykle interesujące z socjologicznego punktu widzenia.

Jakkolwiek wyglądała droga do celu, cel został osiągnięty. Rada miasta jako organ samorządu terytorialnego powołana została do służby na rzecz miasta i jej mieszkańców do podejmowania takich rozstrzygnięć, które służą celowemu i harmonijnemu rozwojowi Łędzin i tę pracę wykonała w moje ocenie na piątkę.

